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-„Fundusze europejskie dla wsi” 
 
 

Dzięki funduszom europejskim polska wieś rozwija się bardzo dynamicznie, a początkowo 

nieufni rolnicy doskonale wykorzystują oferowaną im pomoc finansową. KaŜdy kolejny 

nabór wniosków w kolejnych perspektywach finansowych wiąŜe się ze wzrostem liczby 

podmiotów, które maja pomysł na rozwój i chcą go zrealizować przy współfinansowaniu Unii 

Europejskiej. Aktualnie oferta dla polskiej wsi objęta jest Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (PROW) na lata 2007-2013. Łączny budŜet programu to 17,2 mld euro, z czego 

13,2 mld pochodzi z budŜetu UE. Agencją płatniczą dla wszystkich wydatków w ramach 

PROW jest Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). Do połowy 

kwietnia 2009 roku ARiMR uruchomiła 11 z 13 wdraŜanych przez siebie działań.  Co 

najwaŜniejsze wszystkie te działania są skierowane na modernizację polskiej wsi, na 

polepszenie warunków Ŝycia kaŜdego z rolników. Od akcesji Polski do Unii Europejskiej 

dochody polskich rolników wzrosły ponad dwukrotnie, w duŜej mierze poprzez dopłaty 

uzyskiwane przez rolników z funduszy Unii Europejskiej.  

„Fundusze europejskie” na polskiej wsi „Ułatwiają start młodym rolnikom” poprzez wsparcie 

młodych rolników jednorazową premia w wysokości 50 000 zł. „Fundusze UE” wspierają 

starszych mieszkańców wsi „Rentami strukturalnym”. Gdzie podstawa wysokości renty 

strukturalnej odpowiada kwocie 150% najniŜszej emerytury. Niewątpliwie to narzędzie 

sprzyja rozwojowi rolnictwa i przekazywaniu gospodarstw rolnych młodym ludziom, którzy 

są niezbędni dla rozwoju i funkcjonowania polskiej wsi. 

Wsparcie unijne dla  polskiej wsi  od 2004 roku, czyli od wejścia w Ŝycie programu SAPARD 

do chwili obecnej, bardzo efektywnie wspierają polskich przedsiębiorców w sektorze 

przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów rolnych. Dodatkowo pomagają teŜ 

mikroprzedsiębiorcom  działających na terenach wiejskich. Przetwórcy rolni mogą liczyć na 

olbrzymie wsparcie od 100 000,00 zł do 20 000 000,00 zł na budowę i modernizacje 
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infrastruktury, czy teŜ zakup nowych maszyn i urządzeń, w tym środków transportu. Dzięki 

tym inwestycjom przedsiębiorcy z sektora przetwórczego produktów rolnych stali się bardziej 

konkurencyjni na rynku europejskim, a technologia produkcji jest na najwyŜszym światowym 

poziomie, a co za tym idzie nasza produkty są zdrowe i poszukiwane przez konsumentów. 

Całkowity koszt wsparcia dla tego sektora to prawie 4,5 mld euro.  

„Fundusze europejskie” na polskiej wsi nie zapominają o małych przedsiębiorstwach, 

niejednokrotnie rodzinnych firmach lub teŜ inicjatyw osób z terenów wiejskich, które chcą 

przejść z produkcji rolniczej do drobnego rzemiosła. Właściciele małych firm mogą liczyć na 

wsparcie  od 100 000,00 zł do 300 000,00 zł m.in. na sprzedaŜ hurtową i detaliczna, usługi 

turystyczne, czy teŜ wytwarzanie produktów energetycznych z biomasy. 

„Fundusze europejskie” dla polskiej wsi w sposób istotny obejma wreszcie samorządy na 

projekty w zakresie gospodarki wodno-ściekowej (kwota dotacji do 4 mln zł), na projekty w 

zakresie tworzenia systemu zbioru, segregacji, wywozu odpadów komunalnych (kwota 

dotacji 200 tys. zł) oraz na projekty w zakresie wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł 

odnawialnych (wiatru, wody, energii geotermalnej, słońca, biogazu albo biomasy).  

W ramach innego działania wspierającego polską wieś „Odnowa i rozwój wsi” kwotą 

500 000,00 zł mogą zostać dofinansowane inicjatyw społeczno-kulturalne. W ramach tego 

samego działania organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o takie samo wsparcie  w 

szczególności na projekty na rzecz aktywizacji ludności, rozwoju oraz zachowania 

dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego.  

 PowyŜsze przykłady dowodzą, Ŝe z uwagi na duŜy budŜet Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz szerokie spektrum oferowanej pomocy adresowanej do rolników, małych i 

średnich przedsiębiorców oraz samorządów, program ten w sposób wydatny przyczynia się 

do rozwoju polskiego rolnictwa oraz poprawy Ŝycia przeciętnego mieszkańca wsi. Z roku na 

rok rolnicy i przedsiębiorcy coraz śmielej korzystają z pomocy, w pełni wykorzystując 
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dostępne środki z UE. Od roku 2004 do chwili obecnej polskie rolnictwo zostało zasilone 

kwotą 83,2 mld zł. Jestem przekonany, Ŝe polska wieś w pełni wykorzysta swoją szansę jaką 

dają jej środki z Unii Europejskiej.                

 

 

 

 

 


